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Bilaga till meddelande 

12.3.2024 

 

 

 

Praxis för ryskregistrerade bilar i Finland fr.o.m. den 16 mars 2024  
 

Den nationella övergångsperioden på sex månader för ryskregistrerade bilars utförsel ur EU 

löper ut. Ryskregistrerade bilar som befinner sig i Finland ska i regel föras ut ur Europeiska 

unionen senast 15 mars 2024. I den här bilagan beskrivs situationen för ryskregistrerade bilar 

efter övergångsperiodens utgång. Alla behöriga myndigheter ansvara för sin del för detaljerade 

anvisningar. 

Exemplen i bilagan gäller situationer där en ryskregistrerad bil påträffas i trafiken i Finland efter 

övergångsperiodens utgång, dvs. efter den 15 mars 2024. Dessa bilar har i regel förts in i landet under 

förfarandet för tillfällig införsel före utrikesministeriets nationella linjedragningar den 16 september 2023 

gällande ryskregistrerade bilar.  

Endast en bil som på ett tillbörligt sätt har importklarerats och beskattats (tullavgifter, moms och bilskatt) 

kan registreras i Finland. 

 

Bilar som registrerats i Ryssland och som påträffas i trafiken fr.o.m. den 16 mars 

2024 
 

Efter utgången av övergångsperioden måste förare av ryskregistrerade bilar som påträffas i trafiken 

genom tillräckliga utredningar bevisa sin rätt att använda bilen. Tullen, polisen och 

Gränsbevakningsväsendet sköter övervakningen. 

Utredningen som behövs bestäms enligt det undantag genom vilket föraren har rätt att använda sin 

ryskregistrerade bil i Finland. 

Tullen håller kvar bilarna när de påträffas av den behöriga myndigheten (polisen, Tullen, 

Gränsbevakningsväsendet).  Om bilföraren åberopar en grund för undantag för att bilen finns i Finland, 

men inte på begäran kan visa upp för den behöriga myndigheten en tillräcklig utredning om att grunden 

för undantag finns, ska Tullen hålla kvar bilen för den tid som fortsatta utredningar pågår.  

Om man brutit mot bestämmelserna om tillfällig tullfrihet, ska Tullen efter att den kvarhållit bilen 

omhänderta den och genomföra en skattebedömning i ärendet (tullavgift och moms). Då ska kunden 

välja: 

• om hen betalar tullarna och momsen som Tullen påfört, varefter kunden ska föra ut bilen 

ur EU:s område (fordonet kan inte längre hänföras till ett importförfarande, eftersom 

införseln av bilen till EU-området har varit förbjudet sedan 7 oktober 2022) eller  

• om hen överlåter fordonet till Staten, varefter Tullen överväger en eventuell sanktion 

(fordonet säljs senare på tullauktion) 

  

Om bilföraren har ansökt om förlängning av skattefri användning av bilen (6mån), ska hen på begäran 

visa upp Skatteförvaltningens beslutsbrev om förlängning av tidsfristen för bilskattefri användning (högst 
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1 år), annars överför Tullen ärendet till Skatteförvaltningen för bilskattebedömning utöver Tullens 

skattebedömning. 

Tidsfristen för tull-och skattefri användning av en turistbil som förts in i EU-området är 6 månader.  

 

Undantag för när en ryskregistrerad bil kan användas lagligt i Finland efter den 15 

mars 
 

Efter övergångsperiodens slut finns i trafiken ryskregistrerade bilar som är lagligt i landet.  

Heltidsstuderande i landet: 

 Det är möjligt att använda bilen fri från tull, moms och bilskatt när man studerar på heltid i Finland 

 Personen ska vara stadigvarande bosatt utanför EU 

 Om fordonet används mer än 6 månader under 12 månaders tid, ska personen lämna in en 

anmälan om längre användning till Skatteförvaltningen 

 Personen måste kunna påvisa att hen studerar på heltid. Dessutom ska hen inge en utredning 

över studierna till Skatteförvaltningen 1 gång/år 

 Personen kan tillfälligt lämna EU och lämna fordonet kvar i Finland (kräver ingen anmälan till 

Tullen). 

 

Tidsbestämd arbetsuppgift i Finland: 

 Det är möjligt att använda bilen tull- och momsfritt för den tid som den tidsbestämda 

arbetsuppgiften pågår 

 Personen ska visa upp Skatteförvaltningens beslutsbrev om en eventuell förlängning av 

tidsfristen på 6 månader för bilskattefri användning (högst 1 år), annars anmäler Tullen fordonet 

till Skatteförvaltningen för eventuell bilskattebedömning 

o Om tidsfristen enligt beslutsbrevet har löpt ut, anmäler Tullen fordonet till 

Skatteförvaltningen för eventuell bilskattebedömning 

 Personen måste kunna påvisa sin tidsbestämda arbetsuppgift 

 Personen kan tillfälligt lämna EU och lämna fordonet kvar i Finland (kräver ingen anmälan till 

Tullen). 

 

Efter importförbudets början den 16 september 2023 har man med stöd av undantagen i EU:s 

sanktionsförordning kunnat föra in ryskregistrerade bilar till EU:s område: 

 

 Som flyttbil för EU- eller EES-medborgare eller deras familjemedlemmar som är varaktigt bosatta i 

Ryssland för eget bruk antingen tillfälligt eller stadigvarande. 

• Bilen är ämnad för eget bruk och bilen är inte avsedd för försäljning. 

 Bilen är en diplomatbil (bil försedd med diplomatskyltar) eller den förs in och ska registreras som 

diplomatbil  

 Bilen förs in i en humanitär situation, bl.a. evakuering från tredjeland till följd av en krigssituation, 

en naturkatastrof eller en allvarlig kris.  

Dessutom kan en person som varaktigt bor i EU i vissa begränsade fall använda en ryskregistrerad bil i 

Finland med stöd av tull- och skattelagstiftningen (hyrbilar och tjänstebilar). 
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Utredningar som påvisar rätten att använda bil enligt tullagstiftningen 
 

Bilföraren kan påvisa sin rätt att använda sin ryskregistrerade bil till exempel med följande utredningar:  

• Transportmedlet är registrerat utanför EU:s tullområde i en sådan persons namn som är 

etablerad utanför EU:s tullområde 

• Transportmedlet ägs av en person etablerad utanför EU:s tullområde (gäller också 

familjemedlemmar om det är fråga om ett undantagsfall enligt EU:s sanktionsförordning) 

• Uppgifter om personen som har hänfört transportmedlet till förfarandet för tillfällig införsel (kört in i 

EU, om ingen egentligt tulldeklaration gjorts för bilen vid ankomsten till EU) 

• En utredning över den tidpunkt då transportmedlet hänförts till förfarandet för tillfällig införsel 

(förts in i EU) 

• Om föraren inte bor varaktigt i EU:s tullområde, t.ex. ett studieintyg från läroanstalten eller ett 

giltigt, tidsbestämt arbetsavtal 

• Utredning över registrering av en kommande diplomatbil 

• Utredning över humanitära skäl som ger rätten att använda ett undantag enligt EU:s 

sanktionsförordning 

• Utredning över rätten för en person som bor varaktigt i EU:s tullområde att använda 

transportmedlet under förfarandet för tillfällig införsel (beroende på fallet, t.ex. kopia av 

arbetsavtalet). 

 

EU-sanktioner som gäller ryskregistrerade bilar 
 

Införsel av bilar från Ryssland förbjöds fr.o.m. den 7 oktober 2022 

 Efter övergångsperioden för kommersiell import har det varit helt förbjudet att importera fr.o.m. 

8 januari 2023 

 Därefter har importförtullning inte längre varit möjligt, och därmed inte heller registrering 

 I undantagsfallen som nämns i EU:s sanktionsförordning har införseln av bilar fortfarande varit 

tillåtet. 

Tillfällig införsel av bilar är förbjudet fr.o.m. 16 september 2023 

 Fordon som förts in tillfälligt till Finland före 16 september 2023 ska föras ut när tidsfristen  för 

tillfällig införsel löper ut eller senast den 15 mars 2024 

 I undantagsfallen som nämns i EU:s sanktionsförordning har införseln av bilar varit och är 

fortfarande tillåtet. 

 

 

Mera information  

 
 Gällande tullförfaranden och tullbeskattning på Tullens webbplats, kundservice från Tullens 

kundrådgivning 
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 För bilbeskattningens del på Skatteförvaltningens webbplats, kundservice från 

Skatteförvaltningens kundservice 

 För sanktionernas del på utrikesministeriets webbplats 

 För fordonsregistreringens del på Transport- och kommunikationsverket Traficoms webbplats. 


